Do podobnego spostrzeżenia można również dojść uwzględniając źródła powstałe w

bizantyński kręgu kulturowym. Wprawdzie na kartach staroruskich latopisów Własi są

mieszkańcami dorzecza dolnego Dunaju jeszcze zanim „nazwano ziemię ruską” i

„przywołano Ruryka”, zmian datowanych przez autorów „Powieści” na lata 6360 AM (tj. 852

AD) i 6370 AM (862 AD). Początkowo pojawili się pośród 72 narodów świata3. Następnie

przypisano Włachom ważną rolę w zainicjowaniu migracji Słowian, bowiem z ich przyczyny

mieli oni opuścić swoje dotychczasowe naddunajskie siedziby i wywędrować na północ za

Karpaty: